Ag.—Sobre la imagen del hombre terreno y la imagen del hombre celeste, ya hemos discutido bastante más arriba; te contesté que aquí abajo se podía llevar la imagen del hombre celeste por la fe y la esperanza, pero que la llevaremos en la realidad, como un don que nos pertenecerá, cuando nuestro

mortis, peccatum; virtus autem peccati, lex (ib., 55-56). Id est, O tu mors aeterna, aculeum habebas peccatum, quo desertores iustitiae vulnerares: quoniam si hoc aculeo armata non esses, id est, peccato voluntario, nulli omnino nocuisses. Peccatum hoc et hunc aculeum viribus fidei confractum vides, remuneratione nostra teste, a qua nos conabarís abducere: aculeus quippe tuus peccatum fuit, et virtus peccati tui lex erat; quoniam *ubi non est lex, nec praevaricatio* (Rom 4,15). Vel certe quamvis aculeus tuus peccatum esset; tamen fortior factus est apud praevaricatorum duntaxat animos, postquam mors ei legis admota est; quae tamen non ad hoc data fuerat, ut acueret. *Lex enim sancta, et mandatum sanctum, et iustum, et bonum; sed peccatum ut appareat peccatum, per bonum mihi mortem operabatur, ut fieret supra modum ipsum peccatum peccans per mandatum* (ib., 7,12.13). Haec ergo virtus, quam aculeus tuus spontaneae in nobis iniquitatis consequeretur adiutu, fidelium virtutibus, fidelium iam coronis victa comprobatur, et fracta. Insultamus igitur tibi, *Deo nostro gratias referentes, qui dedit nobis hanc victoriam per Dominum nostrum Iesum Christum* (1 Cor 15,57).

[1601] Aug.—De imagine terrestri, et de imagine caelestis hominis satis iam superius disputatum est; tibi que respondimus quod imago caelestis nunc fide ac spe portari potest; portabitur autem re ipsa

cuerpo, sembrado ahora animal, resucite espiritual. Estas dos imágenes, la del hombre terreno y la del hombre celeste, las atribuye el Apóstol a dos diferentes objetos; la primera, al animal; la otra, el celeste. Antes había dicho: *No fue formado primero el cuerpo espiritual; primero fue el cuerpo animal, después el espiritual*. Y añade en seguida: *El primer hombre de la tierra, terreno; el segundo hombre viene del cielo, y es celeste*. ¿Cuál es el primero? Adán, por quien vino la muerte. ¿Cuál es el segundo? Cristo, por quien vendrá la resurrección de los muertos. *Porque por un hombre vino la muerte, y por un hombre vendrá la resurrección de los muertos. Y así como en Adán todos mueren, así en Cristo todos serán vivificados*. Es decir, todos los que son vivificados, lo serán en Cristo. Pero acerca de esto hemos hablado ya bastante.